

**Interacoustics A/S  
Audiometer Allé 1  
5500 Middelfart**

**CVR-nr. 15 01 54 46**

**Årsrapport 2020**

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december 2020

Godkendt på generalforsamlingen den 27. maj 2021

Dirigent:  
John Pedersen



---

## Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	3
Ledelsesberetning	4
Ledelsespåtegning	5
Revisionspåtegning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter til årsrapport	16

## **Selskabsoplysninger**

Interacoustics A/S  
Audiometer Allé 1  
5500 Middelfart  
Hjemsted: Middelfart  
CVR-nr.: 15 01 54 46  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### **Bestyrelse**

Søren Nielsen, formand  
René Schneider, næstformand  
Tine Rau Schiøtt  
Søren Madsen  
Ole Lundsgaard

### **Direktion**

Arne Boye Nielsen  
Carsten Kind

### **Revision**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

**Hoved- og nøgletal**

*Hoved- og nøgletal*  
(Beløb i 1.000 DKK)

	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	542.916	566.075	486.698	431.156	389.830
Bruttoresultat	213.493	217.961	205.588	168.506	136.625
Resultat af primær drift	103.930	99.761	99.461	75.070	48.444
Finansielle poster, netto	990	525	472	483	-99
Årets resultat	84.536	77.689	77.325	58.719	37.703
<b>Balance</b>					
Aktiver i alt	593.359	499.987	410.651	451.192	374.857
Egenkapital	503.695	419.001	341.241	383.915	325.196
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.421	1.097	3.517	1.468	2.375
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	39,32%	38,50%	42,24%	39,08%	35,05%
Overskudsgrad	19,14%	17,62%	20,44%	17,41%	12,43%
Soliditetsgrad	84,89%	83,80%	83,10%	85,09%	86,75%

*De anførte nøgletal er beregnet i henhold til "Anbefalinger & Nøgletal 2020" fra Den Danske Finansanalytikerforening.*

## Ledelsesberetning

### *Aktivitet*

Interacoustics A/S' aktiviteter omfatter produktion og salg af audiologisk måleudstyr.

### *Økonomisk udvikling*

Årets nettoomsætning udgør DKK 543 mio. mod DKK 566 mio. sidste år, svarende til et fald på 4%. Årets resultat udgør DKK 85 mio. kr. mod DKK 78 mio. kr. sidste år, svarende til en stigning på 9 %.

Årets omsætning og resultat anses på baggrund af udfordringerne omkring covid-19 som meget tilfredsstillende.

### *Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning*

Der er fra balancedagen til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, men der forventes en vis påvirkning fra Covid-19 i 2021.

### *Beskrivelse af videnressourcer*

Koncernens produkter bliver til i et samspil mellem forskellige fagspecialister, der hver især har en dybtgående viden om eget fagområde og samtidig en forståelse for andre fagområder og for helheden. For at udnytte kompetencer på tværs af organisationen bliver der brugt betydelige ressourcer på kommunikation og videndeling, blandt andet gennem en fælles IT platform, en høj grad af åbenhed og en flad organisation.

### *Særlige risici*

Der vurderes ikke at være usædvanlige forretningsmæssige risici i branchen, som virksomheden kan påvirkes af.

### *Forsknings- og udviklingsaktiviteter*

Virksomheden har i 2020 afholdt forsknings- og udviklingsomkostninger for DKK 52 mio., som er omfattet af selskabets hovedaktivitet.

### *Fremtidsudsigter*

Der forventes fremgang i såvel omsætning som indtjening i 2021 dog med forbehold for Covid-19 påvirkninger.

### *Redegørelse for samfundsansvar og måltal for andelen af underrepræsenterede køn :*

Der er ikke opstillet måltal for andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen jf. §99b, grundet, at der er en lige fordeling af generalforsamlingsvalgte mænd/kvinder i bestyrelsen. For så vidt angår de øvrige ledelseslag, henvises til Demant A/S's redegørelse for kønsmæssig sammensætning i ledelsen i henhold til årsregnskabslovens §99A <https://www.demant.com/investor-relations/annual-report-2020>

I henhold til Årsregnskabslovens §99B henvises til Demant A/S's redegørelse for samfundsansvar m.v. <https://www.demant.com/investor-relations/annual-report-2020>

*Pengestrømsopgørelse*

Selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Demant A/S. I henhold til årsregnskabslovens § 86 stk. 4 undlader selskabet derfor at udarbejde pengestrømsopgørelse.

## Resultatopgørelse for året 2020

(Beløb i 1.000 DKK)

Note	2020	2019
1 Nettoomsætning	542.916	566.075
5 Produktionsomkostninger	-329.423	-348.114
<b>Bruttoresultat</b>	<b>213.493</b>	<b>217.961</b>
2,5 Forsknings- og udviklingsomkostninger	-52.323	-53.518
2,5 Distributionsomkostninger	-52.475	-59.899
2,5 Administrationsomkostninger	-4.765	-4.783
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>103.930</b>	<b>99.761</b>
3 Finansielle indtægter	1.611	2.308
3 Finansielle omkostninger	-621	-1.783
<b>Resultat før skat</b>	<b>104.920</b>	<b>100.286</b>
Skat af årets resultat	-20.384	-22.597
<b>Årets resultat</b>	<b>84.536</b>	<b>77.689</b>

**Balance pr. 31.12.2020**

(Beløb i 1.000 DKK)

Note	Aktiver	2020	2019
	Software	402	29
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	4.791	5.104
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5.193</b>	<b>5.133</b>
5	Grunde og bygninger	83.642	85.578
5	Produktionsanlæg og maskiner	2.999	3.690
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	228	1.699
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>86.869</b>	<b>90.967</b>
	Leasede biler	1.440	1.008
	<b>Leasede anlægsaktiver</b>	<b>1.440</b>	<b>1.008</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>93.502</b>	<b>97.108</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	146.944	154.335
	Varer under fremstilling	15.346	8.818
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	13.485	11.363
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>175.775</b>	<b>174.516</b>
	Tilgodehavender fra salg	21.472	30.405
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	295.167	185.179
6	Andre tilgodehavender	6.153	6.727
7	Periodeafgrænsningsposter	1.211	4.483
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>324.003</b>	<b>226.794</b>
	<b>Likvide midler</b>	<b>79</b>	<b>1.569</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>499.857</b>	<b>402.879</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>593.359</b>	<b>499.987</b>

**Balance pr. 31.12.2020**

(Beløb i 1.000 DKK)

Note	Passiver	2020	2019
	Selskabskapital	5.000	5.000
	Overført resultat	273.695	414.001
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	225.000	0
8	<b>Egenkapital</b>	<b>503.695</b>	<b>419.001</b>
9	Hensættelse til udskudt skat	8.210	8.727
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>8.210</b>	<b>8.727</b>
	Leasingforpligtelser	691	439
	Anden langfristet gæld	11.951	4.192
	<b>Langfristet gæld i alt</b>	<b>12.642</b>	<b>4.631</b>
	Bankgæld	184	5.036
	Leasinggæld	753	571
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	800	1.629
	Varekreditorer	14.346	13.670
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.162	8.226
	Anden gæld	21.755	17.617
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	20.812	20.879
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>68.812</b>	<b>67.628</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>81.454</b>	<b>72.259</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>593.359</b>	<b>499.987</b>
10	Eventualforpligtelser		
11	Nærtstående parter		



## Noter til årsrapport

(Beløb i 1.000 DKK)

### Note 1 Nettoomsætning specificeret geografisk

Oplysning om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og geografiske markeder er udeladt, idet det vurderes, at sådanne oplysninger vil kunne volde betydelig skade for virksomheden i og med den befinder sig i et nichepræget, men meget konkurrencepræget marked med relativ få konkurrenter.

Note 2	Medarbejderforhold	2020	2019
	Antal fuldtidsbeskæftigede	182	181
	Personaleomkostninger:		
	Gage og løn	106.424	100.502
	Pensioner	873	679
	Sociale omkostninger	1.084	1.325
	<b>I alt</b>	<b>108.381</b>	<b>102.506</b>

Vederlag til virksomhedens direktion udgør i 2020 DKK 2.267 t.kr mod DKK 2.288 t.kr sidste år, som delvist er afholdt af selskabets moderselskab. Bestyrelsen modtager ikke honorar.

## Noter til årsrapport

(Beløb i 1.000 DKK)

Note 3	Finansielle poster	2020	2019
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.465	2.219
	Renteindtægter fra bank	5	11
	Renteindtægter fra tilgodehavender	141	78
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>1.611</b>	<b>2.308</b>
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-357	-1.453
	Renteomkostninger til bank	-44	-65
	Øvrige finansielle omkostninger	-220	-265
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>-621</b>	<b>-1.783</b>
Note 4	Resultatdisponering	2020	2019
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Udbytte	225.000	0
	Overført resultat	-140.464	77.689
	<b>Disponeret i alt</b>	<b>84.536</b>	<b>77.689</b>

## Noter til årsrapport

(Beløb i 1.000 DKK)

### Note 5 Anlægsaktiver

	Software	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Leasede biler
Kostpris 1.1.	5.001	13.662	93.287	21.350	16.567	1.639
Tilgang i årets løb	402	237	0	659	0	1.131
Overførsler i årets løb	0	0	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0	0	0
<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>5.403</b>	<b>13.899</b>	<b>93.287</b>	<b>22.009</b>	<b>16.567</b>	<b>2.770</b>
Afskrivninger 1.1.	-4.972	-8.558	-7.709	-17.660	-14.868	-631
Årets afskrivninger	-29	-550	-1.936	-1.350	-1.471	-699
Afgang i årets løb	0	0	0	0	0	0
Nedskrivninger	0	0	0	0	0	0
Overført i årets løb	0	0	0	0	0	0
<b>Afskrivninger 31.12.</b>	<b>-5.001</b>	<b>-9.108</b>	<b>-9.645</b>	<b>-19.010</b>	<b>-16.339</b>	<b>-1.330</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.20</b>	<b>402</b>	<b>4.791</b>	<b>83.642</b>	<b>2.999</b>	<b>228</b>	<b>1.440</b>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.19	29	5.104	85.578	3.690	1.699	1.008

### Årets af- og nedskrivninger fordelt på funktioner

	2020	2019
Produktionsomkostninger	-2.355	-3.712
Forsknings- og udviklingsomkostninger	-1.649	-2.032
Distributionsomkostninger	-1.973	-1.966
Administrationsomkostninger	-58	-60
<b>I alt</b>	<b>-6.035</b>	<b>-7.770</b>

### Note 6 Andre Tilgodehavender

Der indgår andre tilgodehavender på 2.000 t.kr med forfald år 2-5.

### Note 7 Periodeafgrænsningsposter

Primært forudbetaling for udstillinger, seminarer m.v.

## Noter til årsrapport

(Beløb i 1.000 DKK)

### Note 8 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
<b>Egenkapitalopgørelse for 2019</b>				
Egenkapital primo	5.000	336.241	0	341.241
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	77.689	0	77.689
Aktieordninger	0	71	0	71
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>414.001</b>	<b>0</b>	<b>419.001</b>
<b>Egenkapitalopgørelse for 2020</b>				
Egenkapital primo	5.000	414.001	0	419.001
Udbetalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	-140.464	225.000	84.536
Aktieordninger	0	158	0	158
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>273.695</b>	<b>225.000</b>	<b>503.695</b>

Selskabskapitalen på TDKK 5.000, fordelt på 50.000 aktier a DKK 100, var pr. 31.12.2020 100% ejet af Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), Kongebakken 9, 2765 Smørum. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Demant A/S. samt koncernregnskabet for William Demant Invest A/S (CVR-nr: 27 76 12 91), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

### Note 9 Udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører varebeholdninger samt immaterielle og materielle anlægsaktiver. Bevægelserne i udskudt skat består af regulering af udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen på 517 t.kr. Dette udgør eneste bevægelse fra primo værdi på 8.727 t.kr til ultimo værdi på 8.210 t.kr.

### Note 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor iflg. selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Der er afgivet leveringsgaranti i forbindelse med udenlandsk tender.

### Note 11 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter William Demant Fonden, William Demant Invest A/S, Demant A/S og disses tilknyttede virksomheder. Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.